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Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI PËR PARANDALIMIN DHE LUFTIMIN E INFEKSIONEVE DHE SËMUNDJEVE INFEKTIVE

Emri i Subjektit:   

Drejtues teknik/Administrator:   

Numri i përgjithshëm i personelit:   

Në zbatim të ligjit 15/2016, datë 10.03.2016 “Për parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sëmundjeve infektive”, i
ndryshuar, urdhrit të ministrit të shëndetësisë dhe mbrojtjes sociale nr. 369, datë 26.09.2017 “Për kontrollin mjekësor dhe
lëshimin e librezës shëndetësore”.



Nr
.

Baza Ligjore Pyetja
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

1
Germa a, pika 1, neni
6, ligji nr. 15/2016,
datë 10.03.2016.

A sigurohet uji të pijshëm higjienik, si dhe
mbrojtja sanitare e burimeve, objekteve dhe
rrjetit shpërndarës, për furnizimin publik me
ujë të pijshëm?

 

2
Germa b, pika 1, neni
6, ligji nr. 15/2016,
datë 10.03.2016.

A sigurohet mënjanimi i ujërave të ndotura
dhe hedhurinave, sipas mënyrës dhe në
kushtet në të cilat sigurohet mbrojtja nga
ndotja e ujit dhe e tokës, si dhe mbrojtja
nga shtimi i insekteve dhe i brejtësve?

 

3
Germa ç, pika 1, neni
6, ligji nr. 15/2016 datë
10.03.2016.

A sigurohet gjendja e rregullt sanitare e
artikujve ushqimorë dhe e kushteve
higjienosanitare për prodhimin, qarkullimin
dhe ruajtjen e tyre?

 

4
Germa d, pika 1, neni
6, ligji nr. 15/2016 datë
10.03.2016.

A është kryer aplikimi i lëndëve biocide, me
karakter parandalues, në qendrat e banuara,
hapësirat publike, objektet për furnizim me
ujë të pijshëm, në objektet dhe mjetet e
transportit publik, objektet për prodhimin
dhe qarkullimin e artikujve ushqimorë,
restorantet apo lokalet ku konsumohet
ushqim dhe pije dhe në objekte të tjera
publike?

 

5
Germa c, pika 1, neni
6, ligji nr. 15/2016 datë
10.03.2016.

A ruhen kushtet tekniko-sanitare dhe
higjienike në ndërtesa publike dhe jopublike,
në mjetet e komunikacionit publik dhe në
mjediset publike?

 

6

Germa a, neni 17, ligji
nr. 15/2016 datë
10.03.2016.
Urdhër nr. 369, datë
26.09.2017.

A janë të pajisur me libreza shëndetësore
punonjësit që punojnë në prodhimin dhe
tregtimin e artikujve ushqimorë apo që
punojnë në furnizimin e popullatës me ujë të
pijshëm, të cilët, në punët dhe detyrat e tyre
të punës, vijnë në kontakt të drejtpërdrejtë
me artikujt ushqimorë?

 

INSPEKTORËT


